EDITAL Nº 147, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

 DIVULGA LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

        Art. 1º CONVOCA, de acordo com o Edital nº 141, de 04 de outubro de 2019,
alterado pelo Edital nº 143, de 18 de outubro de 2019, os candidatos inscritos no
Processo Seletivo para a Contratação de Estagiários, para a realização da prova
objetiva, que ocorrerá no dia 24 de novembro de 2019, na Escola Municipal de Ensino
Fundamental Felipe dos Santos, situada na Avenida Osvaldo Aranha, nº 392, Centro,
Veranópolis, Rio Grande do Sul, no horário compreendido entre 09 horas e 11 horas.

        Art. 2º O candidato deverá comparecer ao local supracitado, com antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos do horário previsto para o início da prova, ou seja, às 08
horas e 30 minutos, munido de:

a) documento de identidade com fotografia (expedida por autoridade civil ou militar);

b) caneta esferográfica de cor azul ou preta de ponta grossa;

c) comprovante de inscrição.

        Art. 3º O ingresso na sala de provas só será permitido ao candidato que apresentar
documento de identidade em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza a
identificação do mesmo.

        Art. 4º A divulgação do gabarito e da prova ocorrerá na data de 25 de novembro de
2019, com publicação no Quadro Oficial de Publicações do Município, nos sites
www.diariomunicipal.com.br/famurs/pesquisar, www.veranopolis.rs.gov.br e www.ciee-
rs.org.br.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 21 de novembro de 2019.

WALDEMAR DE CARLI,

Prefeito.

Publicado em 21/11/2019

Milton Olivo Broetto

Secretário Municipal de Governo

http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/pesquisar
http://www.ciee-rs.org.br/
http://www.ciee-rs.org.br/